
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 281 Viernes 24 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 56836

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
34

96
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

34968 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos Sur. Objeto: Adquisición de vestuario específico
Legión (Grupo Logístico II)  Almería. Expediente: 2023/ETSAE0226/
00004426E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur.
1.2) Número de identificación fiscal: S4130025B.
1.3) Dirección: Avda. de la Borbolla 27.
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41013.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: +34 954248459.
1.11) Correo electrónico: jiaesur_contratacion@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV principal:  18100000 (Ropa de trabajo,  ropa de trabajo especial  y

accesorios).
4.2)  CPV  Lote  1:  18100000  (Ropa  de  trabajo,  ropa  de  trabajo  especial  y

accesorios).
4.3)  CPV  Lote  2:  18100000  (Ropa  de  trabajo,  ropa  de  trabajo  especial  y

accesorios).
4.4)  CPV  Lote  3:  18100000  (Ropa  de  trabajo,  ropa  de  trabajo  especial  y

accesorios).
4.5)  CPV  Lote  4:  18100000  (Ropa  de  trabajo,  ropa  de  trabajo  especial  y

accesorios).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES611.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES611.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES611.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES611.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES611.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Adquisición de vestuario específico Legión (Grupo

Logístico II) Almería.
6.2) Lote 1: LOTE 1 Adquisición de vestuario específico Legión (Grupo Logístico

II) Almería - distintivo unidad.
6.3) Lote 2: LOTE 2 Adquisición de vestuario específico Legión (Grupo Logístico



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 281 Viernes 24 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 56837

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
34

96
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

II) Almería - distintivo bolsillo.
6.4) Lote 3: LOTE 3 Adquisición de vestuario específico Legión (Grupo Logístico

II) Almería - cinturón campaña Verde Legión.
6.5) Lote 4: LOTE 4 Adquisición de vestuario específico Legión (Grupo Logístico

II) Almería - Gorro Borla Legión.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

10. Fecha de adjudicación: 20 de noviembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: EMBLEMAS Y GRABADOS.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B82268624.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.434,48 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 8.995,72 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 8.995,72 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de noviembre de 2023.

Sevilla, 21 de noviembre de 2023.- Jefe Jefatura Intendencia Administración
Económica , Fernando Ortega Cosano.

ID: A230044856-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-11-23T15:00:10+0100




